• Única instituição de ensino que conquistou o Prêmio Nacional da Qualidade-PNQ; 

• Prêmio Ouro Iberoamericano da Qualidade - Fundibeq; 

• Certificação nacionalmente reconhecida; 

• Certificação ISO 9001:2015. 

INFORMAÇÕES IMPORTANTES 

NOSSOS DIFERENCIAIS 

Investimento total: R$ 31.685,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais). 

OFICINAS/ CURSOS 
Nº de 

turmas 
CH por turma 

Alunos por 
turma 

Valor total 

Técnicas de Atendente Comercial 1 40 Até 20 R$ 9.710,00 

Vendas e Atendimento ao Cliente 1 40 Até 15 R$ 10.410,00 

Técnicas Básicas para o Cuidado com o Idoso 1 60 Até 15 R$ 11.565,00